[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2022 года                                                                                         № 173
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Княжпогостском районе»
В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21.04.2022 № 250 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 23.12.2021 № 227 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» (далее – постановление):
1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие образования в Княжпогостском районе» позицию объемы финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 667 165,89
	285 457 882,73
	132 296 110,52

	439 421 159,14

	2022
	22 403 061,46
	286 260 070,81
	109 190 744,60

	417 853 876,87

	2023
	22 074 885,26
	284 847 695,84
	92 538 554,23

	399 461 135,33

	2024
	23 603 533,64
	284 856 247,46
	92 578 257,26

	401 038 038,36

	2025

	Итого
	89 748 646,25
	1 141 421 896,84
	426 603 666,61

	1 657 774 209,70

».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	95 626 018,94
	48 095 916,99

	143 721 935,93

	2022

	105 730 281,98
	36 173 337,25

	141 903 619,23

	2023

	97 760 506,00
	30 402 835,53

	128 163 341,53

	2024

	97 760 506,00
	30 402 835,53

	128 163 341,53

	2025

	Итого

	396 877 312,92
	145 074 925,30

	541 952 238,22

  ».

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 564 329,66
	187 917 051,40
	41 565 378,62

	251 046 759,68

	2022
	22 403 061,46
	177 877 056,56
	30 965 911,80

	231 246 029,82

	2023
	22 074 885,26
	185 090 308,74
	22 278 358,36

	229 443 552,36

	2024
	23 603 533,64
	185 098 860,36
	22 318 061,39

	231 020 455,39

	2025

	Итого
	89 645 810,02
	735 983 277,06
	117 127 710,17

	942 756 797,25

».
1.4. В Паспорте подпрограммы «Дети и молодежь Княжпогостского района» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	102 836,23
	1 356 531,29
	18 981 078,51

	20 440 446,03

	2022
	0,00
	2 107 500,00
	19 196 699,38

	21 304 199,38

	2023
	0,00
	1 507 500,00
	17 990 324,27

	19 497 824,27

	2024
	0,00
	1 507 500,00
	17 990 324,27

	19 497 824,27

	2025

	Итого
	102 836,23
	6 479 031,29
	74 158 426,43

	80 740 293,95

».
1.5. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	22 947 821,00

	22 947 821,00

	2022

	22 314 658,00

	22 314 658,00

	2023

	21 540 782,00

	21 540 782,00

	2024

	21 540 782,00

	21 540 782,00

	2025

	Итого

	88 344 043,00

	88 344 043,00

».

1.6. Таблицу 1 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Таблицу 2 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.8. Таблицу 3 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.9. Таблицу 5 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального района «Княжпогостский».
Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                            М.В. Ховрин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ